

**شنبه 7 اسفند 23 ربیع الاول 26 فوریه**

تولد ویکتور هوگو نویسنده و شاعر بزرگ فرانسوی در سال 1802 میلادی...



تولد دکتر ابوالحسن خان بهرامی پزشک و جراح حاذق ایرانی در سال 1261 هجری قمری  
 دکتر ابوالحسن خان بهرامی پزشک و جراح حاذق ایرانی و از پیشگامان ترویج طب نوین در سال 1261 هجری قمری در یکی از روستاهای تفرش بدنیا آمد و همانجا پرورش یافت. وی به تشویق پدر، ادبیات هیئت و طب قدیم را در زادگاهش آموخت و بعد از اقامت در تهران به سبب علاقه اش به علم طب به تحصیل در این رشته همت کرد. در سال 1291 هجری، پس از اخذ دیپلم پزشکی از دارالفنون و مدتی طبابت در شهراراک به علت شیوع بیماری طاعون در رشت، عازم آن شهر شد و به مداوای بیماران و تحقیق در اطراف علل بروز این بیماری پرداخت. حاصل این سفر رساله ای تحقیقی درباره بیماری طاعون بود که مورد تحسین پزشکان نامدار عصر قرار گرفت. وی که در ارتش خدمت می کرد مدتی ریاست بیمارستان دولتی را به عهده داشت اما بعد از کناره گیری از این منصب در مطب شخصی خود کار طبابت و مداوای بیماران را ادامه داد. دکتر بهرامی به زبانهای فرانسه، عربی و ترکی تسلط کامل داشت و علاوه بر تألیف چند اثر در زمینه پزشکی آثاری نیز ترجمه کرده است. کتابهای پاتولوژی طبی، فیزیولوژی؛ و مسائل عمده حفظ صحت از جمله آثار این پزشک برجسته ایران بشمار می رود.

درگذشت میرزا حسین خان دانش از فضلا و شعرای ایران در سال 1362 هجری قمری  
 میرزا حسین خان دانش از فضلا و شعرای ایران در 70 سالگی در سال 1362 هجری قمری با زندگی وداع کرد. به نقل از میرزا محمد خان قزوینی، وی مردی فاضل و آگاه؛ و باذوق بود و به دانش تخلص می کرد. قابل توجه است که این شاعر ایرانی بخشی از ایام عمرش را در استانبول و آنکارا سپری کرد و تمام این مدت را به تحقیق و تألیف در زمینه ادب فارسی گذراند. از آثار دانش، دستور زبان فارسی، سرآمدان سخن، در تراجم احوال 15 تن از مشاهیر شاعران ایرانی از رودکی تا حافظ به زبان ترکی و ترجمه رباعیات عمر خیام به زبان ترکی مهمترین آنها بشمار می روند.

تولد ویکتور هوگو نویسنده و شاعر بزرگ فرانسوی در سال 1802 میلادی  
 ویکتور هوگو نویسنده و شاعر بزرگ فرانسوی در سال 1802 میلادی بدنیا آمد. او انسانی آزادیخواه و آزاد منش بود و همواره از مردم محروم اجتماع خود حمایت می کرد. هوگو از اعضای فرهنگستان علوم فرانسه؛ و مجلس مغتبه کشورش بود و در دوران حکومت ناپلئون سوم با سیاست استبدادی او آشکارا مخالفت می کرد. از این رو حدود 20 سال در تبعید بسر برد و در همین مدت آثار ادبی ارزنده خود را خلق کرد. از معروفترین کتابهای ویکتور هوگو بینوایان؛ گوژ پشت تتردام و مردی که می خندد را می توان نام برد.

اعلام استقلال سرزمین صحرا با نام جمهوری دموکراتیک صحرا در سال 1976 میلادی  
 جبهه آزادیبخش پولیساریو استقلال سرزمین صحرا را در سال 1976 میلادی با نام جمهوری دموکراتیک صحرا اعلام کرد. پس از گسترش مبارزات چریک های آزادیخواه در مغرب در سال 1975 میلادی اسپانیا، مغرب و موریتانی موافقت نامه ای امضا کردند. به موجب این موافقت نامه اداره سرزمین صحرا به دو کشور مغرب و موریتانی واگذار شد. اما مردم این سرزمین خواهان استقلال کامل بودند از این رو با مبارزات مستمر خود پس از خروج کامل اسپانیایی ها از کشورشان به استقلال کامل دست یافتند.